calidad con la que interviene, DECLARA BAJO JURAMENTO: a) Que, 

eleva a escritura pública el contenido de la referida Junta Universal de 

Socios del día veinte y tres de junio de dos mil catorce, y 

consiguientemente se reduce el capital en la suma de (USD $ 

162.000,00) CIENTO SESENTA Y DOS MIL DOLARES de los Estados

Unidos de América y se realiza el AUMENTO SIMULTANEO DEL 

CAPITAL SOCIAL en la suma de (USD $ 15.000,00) QUINCE MIL 

dólares de los Estados Unidos de América, con lo que el nuevo capital 

social asciende a la suma de (USD $ 82.318,00) OCHENTA Y DOS MIL 

TRESCIENTOS DIEZ Y OCHO DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA. b) Que, en virtud del aumento del capital, se ha 

reformado el artículo quinto de los Estatutos Sociales, en la forma y texto 

literal constante del Acta de Junta Universal de Socios, integrante de 

esta escritura, declarando conocer y sujetarse a los mismos Estatutos

[...]

1) REDUCCION DEL CAPITAL Y AUMENTO SIMULTANEO DEL CAPITAL SOCIAL..- El 
señor Gerente, manifiesta: conforme es de conocimiento de los señores socios que la compañía ha venido 
manteniendo resultados económicos negativos reflejados en una pérdida en los ejercicios económicos que 

ascienden a la suma de (USD $ 162.779, 38) CIENTO SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE DOLARES CON TREINTA Y OCHO centavos y con el objeto de sanear dichas pérdidas sugiere la 
reducción del capital social de la compañía por la suma de (USD $ 162.000,00) CIENTO SESENTA Y DOS 

MIL DOLARES y simultáneamente se proceda al aumento del capital mediante la reinversión parcial de 

o utilidades no distribuidas de ejercicios anteriores por parte de los socios en la suma de (USD. $ 15.000,00) 
QUINCE MIL DOLARES, por lo que el nuevo capital social se encontraría integramente pagado y 

ascendería a la suma de US. $ 82.310,00 OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ Y OCHO 

DOLARES; luego de algunas deliberaciones por parte de los socios, por unanimidad se aprueba la 

reducción del capital y el aumento simultáneo del mismo en la forma planteada por el señor Gerente, 
aprobando nlemás al cuadro de integraci ián dal miema y que se agregará al expediente de esta ¿unta